



---

**INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE SALOMÉ UREÑA  
RECINTO LUIS NAPOLEÓN NÚÑEZ MOLINA  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA**

---

**ACTA DE ADJUDICACIÓN SIMPLE  
PROCESO DE REFERENCIA NO. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0129**

En el despacho de la Dirección Administrativa y Financiera del Recinto Luis Napoleón Núñez Molina, a las doce y treinta horas de la tarde (12:30 p.m.) del día martes diecisiete (17) de noviembre del año dos mil veinte (2020), **Víctor Manuel Méndez Abreu**, Director Administrativo y Financiero, dejó abierta la sesión, para decidir sobre la adjudicación del procedimiento de Compra Menor para la **Adquisición de materiales de limpieza para el Recinto Luis Napoleón Núñez Molina**, proceso de referencia no. **ISFODOSU-DAF-CM-2020-0129**.

Continuando con el uso de la palabra, el Director expuso lo siguiente:

**RESULTA:** Que en fecha veintiséis (26) de junio del año 2020, el Encargado de Servicios Generales del Recinto, requirió la **Adquisición de materiales de limpieza para el Recinto**.

**RESULTA:** Que en fecha veintinueve (29) del mes de octubre del año 2020, el Coordinador de Presupuesto emitió el Certificado de Apropiación Presupuestaria, donde se verifica y hace constar que esta Entidad Contratante cuenta con la apropiación de fondos suficientes.

**RESULTA:** Que en fecha tres (03) del mes de noviembre del año 2020, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a cargar el procedimiento en el Portal Transaccional.

**RESULTA:** Que juntamente con la convocatoria, fueron publicadas las especificaciones de los bienes dentro del trámite iniciado en el Portal de Compras Dominicana, otorgando a los oferentes un plazo de dos (02) días calendario para presentar sus propuestas, tomando en cuenta las mejores ofertas en la relación **calidad/precio, de conformidad a los principios y normas que rigen las compras y contrataciones públicas en la República Dominicana**.



**RESULTA:** Que fueron recibidas dentro del plazo establecido para la recepción de ofertas para el presente procedimiento, las propuestas de los siguientes oferentes: **J Reyes & Asociados SRL, Prolimdes Comercial, SRL, Suplidora Leopeña, SRL, Almavela Servicios Generales, SRL, GTG Industrial, SRL, Inversiones ND & Asociados, SRL, Inversiones Sanfra, SRL, Almacenes El Encanto SAS y Distribuidora Rokary SRL.**

**RESULTA:** Que se dio formal lectura del monto total de las ofertas presentadas. A saber:

			<b>J Reyes &amp; Asociados SRL</b>	
<b>No.</b>	<b>Detalle</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
1	Ambientador para oficina.	20	105.00	2,100.00
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	18.00	900.00
3	Brillo verde de fregar.	50	9.00	450.00
4	Cloro en galón.	650	65.00	42,250.00
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	98.00	490.00
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	600.00	1,200.00
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	110.00	33,000.00
8	Detergente en polvo.	30	28.00	840.00
9	Mascarillas desechables.	100	1,000.00	100,000.00
10	Escoba plástica con su palo.	100	98.00	9,800.00
11	Funda para basura.	2,500	3.25	8,125.00
12	Gel antibacterial.	75	650.00	48,750.00
13	Guantes tamaño L.	30	40.00	1,200.00
14	Guantes tamaño M.	30	40.00	1,200.00
15	Insecticida en Aerosol.	20	154.00	3,080.00
16	Jabón de fregar en pasta.	5	115.00	575.00
17	Lavaplatos líquido.	5	115.00	575.00
18	Limpiador en espuma.	10	240.00	2,400.00
19	Guantes quirúrgicos.	20	500.00	10,000.00
20	Papel de aluminio industrial.	2	460.00	920.00
21	Papel film en rollo.	3	1,200.00	3,600.00
22	Papel higiénico.	25	825.00	20,625.00
23	Papel toalla.	15	585.00	8,775.00
24	Platos foam No.6.	2	1,278.00	2,556.00
25	Servilletas de mesa.	13	598.00	7,774.00
26	Suaper #38.	30	134.00	4,020.00
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	2,562.00	17,934.00
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	1,925.00	13,475.00
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	1,980.00	13,860.00
30	Cloro en pastilla.	150	50.00	7,500.00
31	Cloro granulado.	50	89.00	4,450.00
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	105.00	10,500.00
<b>Impuestos</b>				68,926.32
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>451,850.32</b>



			Prolimdes Comercial, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Ambientador para oficina.	20	80.00	1,600.00
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	7.00	350.00
3	Brillo verde de fregar.	50	11.00	550.00
4	Cloro en galón.	650	53.00	34,450.00
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	95.00	475.00
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	-	-
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	73.00	21,900.00
8	Detergente en polvo.	30	30.00	900.00
9	Mascarillas desechables.	100	542.37	54,237.29
10	Escoba plástica con su palo.	100	90.00	9,000.00
11	Funda para basura.	2,500	5.00	12,500.00
12	Gel antibacterial.	75	710.00	53,250.00
13	Guantes tamaño L.	30	37.00	1,110.00
14	Guantes tamaño M.	30	37.00	1,110.00
15	Insecticida en Aerosol.	20	200.00	4,000.00
16	Jabón de fregar en pasta.	5	2,500.00	12,500.00
17	Lavaplatos líquido.	5	120.00	600.00
18	Limpiador en espuma.	10	240.00	2,400.00
19	Guantes quirúrgicos.	20	555.08	11,101.69
20	Papel de aluminio industrial.	2	1,665.00	3,330.00
21	Papel film en rollo.	3	745.00	2,235.00
22	Papel higiénico.	25	450.00	11,250.00
23	Papel toalla.	15	450.00	6,750.00
24	Platos foam No.6.	2	1,270.00	2,540.00
25	Servilletas de mesa.	13	680.00	8,840.00
26	Suaper #38.	30	150.00	4,500.00
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	2,000.00	14,000.00
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	1,690.00	11,830.00
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	1,690.00	11,830.00
30	Cloro en pastilla.	150	78.00	11,700.00
31	Cloro granulado.	50	141.00	7,050.00
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	120.00	12,000.00
<b>Impuestos</b>				59,380.02
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>389,269.00</b>

			Suplidora Leopeña, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Ambientador para oficina.	20	80.00	1,600.00
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	9.00	450.00
3	Brillo verde de fregar.	50	26.00	1,300.00
4	Cloro en galón.	650	73.00	47,450.00
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	155.00	775.00
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	1,780.00	3,560.00

Acta de adjudicación simple  
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0129



7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	109.00	32,700.00
8	Detergente en polvo.	30	660.00	19,800.00
9	Mascarillas desechables.	100	661.02	66,101.69
10	Escoba plástica con su palo.	100	115.00	11,500.00
11	Funda para basura.	2,500	7.87	19,675.00
12	Gel antibacterial.	75	870.00	65,250.00
13	Guantes tamaño L.	30	93.00	2,790.00
14	Guantes tamaño M.	30	93.00	2,790.00
15	Insecticida en Aerosol.	20	211.86	4,237.29
16	Jabón de fregar en pasta.	5	3,675.00	18,375.00
17	Lavaplatos líquido.	5	300.00	1,500.00
18	Limpiador en espuma.	10	338.00	3,380.00
19	Guantes quirúrgicos.	20	419.49	8,389.83
20	Papel de aluminio industrial.	2	1,525.00	3,050.00
21	Papel film en rollo.	3	1,032.15	3,096.44
22	Papel higiénico.	25	900.00	22,500.00
23	Papel toalla.	15	585.00	8,775.00
24	Platos foam No.6.	2	1,398.00	2,796.00
25	Servilletas de mesa.	13	783.00	10,179.00
26	Suaper #38.	30	151.00	4,530.00
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	2,560.00	17,920.00
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	2,594.00	18,158.00
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	3,050.00	21,350.00
30	Cloro en pastilla.	150	35.00	5,250.00
31	Cloro granulado.	50	115.00	5,750.00
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	175.00	17,500.00
<b>Impuestos</b>				<b>81,446.09</b>
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>533,923.82</b>

			<b>Almavela Servicios Generales, SRL</b>	
<b>No.</b>	<b>Detalle</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
1	Ambientador para oficina.	20	89.95	1,799.00
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	5.29	264.50
3	Brillo verde de fregar.	50	12.39	619.50
4	Cloro en galón.	650	69.00	44,850.00
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	105.00	525.00
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	1,991.00	3,982.00
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	99.00	29,700.00
8	Detergente en polvo.	30	750.00	22,500.00
9	Mascarillas desechables.	100	500.00	50,000.00
10	Escoba plástica con su palo.	100	124.05	12,405.00
11	Funda para basura.	2,500	3.00	7,500.00
12	Gel antibacterial.	75	750.00	56,250.00
13	Guantes tamaño L.	30	60.00	1,800.00
14	Guantes tamaño M.	30	60.00	1,800.00



15	Insecticida en Aerosol.	20	199.29	3,985.76
16	Jabón de fregar en pasta.	5	2,900.00	14,500.00
17	Lavaplatos líquido.	5	138.00	690.00
18	Limpiador en espuma.	10	259.78	2,597.80
19	Guantes quirúrgicos.	20	635.59	12,711.80
20	Papel de aluminio industrial.	2	1,377.11	2,754.22
21	Papel film en rollo.	3	889.83	2,669.49
22	Papel higiénico.	25	508.47	12,711.75
23	Papel toalla.	15	508.47	7,627.05
24	Platos foam No.6.	2	582.62	1,165.24
25	Servilletas de mesa.	13	103.81	1,349.53
26	Suaper #38.	30	155.27	4,658.10
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	-	-
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	2,812.50	19,687.50
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	3,562.50	24,937.50
30	Cloro en pastilla.	150	155.61	23,341.50
31	Cloro granulado.	50	89.70	4,485.00
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	145.60	14,560.00
<b>Impuestos</b>				69,916.90
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>458,344.15</b>

			GTG Industrial, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Ambientador para oficina.	20	86.00	1,720.00
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	9.00	450.00
3	Brillo verde de fregar.	50	5.00	250.00
4	Cloro en galón.	650	51.95	33,767.50
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	105.00	525.00
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	645.00	1,290.00
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	76.00	22,800.00
8	Detergente en polvo.	30	675.00	20,250.00
9	Mascarillas desechables.	100	237.00	23,700.00
10	Escoba plástica con su palo.	100	89.00	8,900.00
11	Funda para basura.	2,500	5.50	13,750.00
12	Gel antibacterial.	75	645.00	48,375.00
13	Guantes tamaño L.	30	38.00	1,140.00
14	Guantes tamaño M.	30	38.00	1,140.00
15	Insecticida en Aerosol.	20	122.88	2,457.63
16	Jabón de fregar en pasta.	5	2,250.00	11,250.00
17	Lavaplatos líquido.	5	124.00	620.00
18	Limpiador en espuma.	10	210.00	2,100.00
19	Guantes quirúrgicos.	20	535.00	10,700.00
20	Papel de aluminio industrial.	2	1,295.00	2,590.00
21	Papel film en rollo.	3	1,794.97	5,384.92
22	Papel higiénico.	25	795.00	19,875.00
23	Papel toalla.	15	470.00	7,050.00

Acta de adjudicación simple  
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0129



24	Platos foam No.6.	2	1,495.00	2,990.00
25	Servilletas de mesa.	13	655.00	8,515.00
26	Suaper #38.	30	140.00	4,200.00
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	2,795.00	19,565.00
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	2,295.00	16,065.00
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	2,595.00	18,165.00
30	Cloro en pastilla.	150	45.00	6,750.00
31	Cloro granulado.	50	45.00	2,250.00
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	98.00	9,800.00
<b>Impuestos</b>				59,109.31
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>387,494.45</b>

			<b>Inversiones ND &amp; Asociados, SRL</b>	
<b>No.</b>	<b>Detalle</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
1	Ambientador para oficina.	20	87.38	1,747.60
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	25.00	1,250.00
3	Brillo verde de fregar.	50	18.75	937.50
4	Cloro en galón.	650	61.56	40,014.00
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	315.00	1,575.00
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	1,915.25	3,830.50
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	95.00	28,500.00
8	Detergente en polvo.	30	850.00	25,500.00
9	Mascarillas desechables.	100	720.34	72,033.90
10	Escoba plástica con su palo.	100	122.81	12,281.00
11	Funda para basura.	2,500	10.31	25,775.00
12	Gel antibacterial.	75	740.00	55,500.00
13	Guantes tamaño L.	30	69.60	2,088.00
14	Guantes tamaño M.	30	69.60	2,088.00
15	Insecticida en Aerosol.	20	238.35	4,766.95
16	Jabón de fregar en pasta.	5	3,223.75	16,118.75
17	Lavaplatos líquido.	5	140.00	700.00
18	Limpiador en espuma.	10	225.00	2,250.00
19	Guantes quirúrgicos.	20	529.66	10,593.22
20	Papel de aluminio industrial.	2	1,732.20	3,464.41
21	Papel film en rollo.	3	983.05	2,949.15
22	Papel higiénico.	25	2,361.20	59,030.00
23	Papel toalla.	15	1,708.43	25,626.45
24	Platos foam No.6.	2	1,366.50	2,733.00
25	Servilletas de mesa.	13	847.50	11,017.50
26	Suaper #38.	30	206.25	6,187.50
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	2,345.33	16,417.31
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	1,864.40	13,050.80
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	2,012.71	14,088.97
30	Cloro en pastilla.	150	76.00	11,400.00
31	Cloro granulado.	50	78.40	3,920.00

Acta de adjudicación simple  
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0129



32	Jabón líquido de mano en galón.	100	132.50	13,250.00
<b>Impuestos</b>				88,323.21
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>579,008.42</b>

			<b>Inversiones Sanfra, SRL</b>	
<b>No.</b>	<b>Detalle</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
1	Ambientador para oficina.	20	107.78	2,155.60
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	6.67	333.50
3	Brillo verde de fregar.	50	15.00	750.00
4	Cloro en galón.	650	66.49	43,218.50
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	369.17	1,845.85
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	936.99	1,873.98
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	98.55	29,564.49
8	Detergente en polvo.	30	26.06	781.80
9	Mascarillas desechables.	100	445.50	44,550.00
10	Escoba plástica con su palo.	100	154.51	15,451.00
11	Funda para basura.	2,500	10.54	26,350.00
12	Gel antibacterial.	75	799.20	59,940.00
13	Guantes tamaño L.	30	84.42	2,532.60
14	Guantes tamaño M.	30	84.42	2,532.60
15	Insecticida en Aerosol.	20	250.85	5,016.95
16	Jabón de fregar en pasta.	5	3,663.90	18,319.50
17	Lavaplatos líquido.	5	151.20	756.00
18	Limpiador en espuma.	10	484.79	4,847.90
19	Guantes quirúrgicos.	20	1,004.67	20,093.40
20	Papel de aluminio industrial.	2	1,633.50	3,267.00
21	Papel film en rollo.	3	1,109.70	3,329.10
22	Papel higiénico.	25	975.00	24,375.00
23	Papel toalla.	15	716.85	10,752.75
24	Platos foam No.6.	2	1,528.20	3,056.40
25	Servilletas de mesa.	13	716.85	9,319.05
26	Suaper #38.	30	195.71	5,871.30
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	2,092.50	14,647.50
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	2,160.00	15,120.00
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	2,430.00	17,010.00
30	Cloro en pastilla.	150	35.91	5,386.50
31	Cloro granulado.	50	84.67	4,233.50
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	143.10	14,310.00
<b>Impuestos</b>				74,086.52
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>485,678.89</b>

			<b>Almacenes El Encanto SAS</b>	
<b>No.</b>	<b>Detalle</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
1	Ambientador para oficina.	20	74.58	1,491.53
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	88.98	4,449.15

Acta de adjudicación simple  
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0129



3	Brillo verde de fregar.	50	27.12	1,355.93
4	Cloro en galón.	650	97.46	63,347.46
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	95.76	478.81
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	779.66	1,559.32
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	183.05	54,915.25
8	Detergente en polvo.	30	656.78	19,703.39
9	Mascarillas desechables.	100	305.08	30,508.47
10	Escoba plástica con su palo.	100	120.34	12,033.90
11	Funda para basura.	2,500	5.08	12,711.86
12	Gel antibacterial.	75	397.46	29,809.32
13	Guantes tamaño L.	30	69.49	2,084.75
14	Guantes tamaño M.	30	69.49	2,084.75
15	Insecticida en Aerosol.	20	207.63	4,152.54
16	Jabón de fregar en pasta.	5	4,449.15	22,245.76
17	Lavaplatos líquido.	5	199.15	995.76
18	Limpiador en espuma.	10	160.17	1,601.69
19	Guantes quirúrgicos.	20	805.08	16,101.69
20	Papel de aluminio industrial.	2	402.54	805.08
21	Papel film en rollo.	3	-	-
22	Papel higiénico.	25	864.41	21,610.17
23	Papel toalla.	15	1,822.03	27,330.51
24	Platos foam No.6.	2	1,254.24	2,508.47
25	Servilletas de mesa.	13	805.08	10,466.10
26	Suaper #38.	30	134.75	4,042.37
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	2,542.37	17,796.61
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	1,822.03	12,754.24
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	-	-
30	Cloro en pastilla.	150	69.24	10,385.59
31	Cloro granulado.	50	101.69	5,084.75
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	182.20	18,220.34
<b>Impuestos</b>				74,274.41
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>486,910.74</b>

Distribuidora Rokary SRL				
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Ambientador para oficina.	20	290.00	5,800.00
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.	50	25.00	1,250.00
3	Brillo verde de fregar.	50	11.00	550.00
4	Cloro en galón.	650	70.00	45,500.00
5	Cubeta plástica para limpiar.	5	300.00	1,500.00
6	Cucharas plásticas transparentes.	2	1,950.00	3,900.00
7	Desinfectante (limpiador multiusos).	300	125.00	37,500.00
8	Detergente en polvo.	30	670.00	20,100.00
9	Mascarillas desechables.	100	350.00	35,000.00
10	Escoba plástica con su palo.	100	110.00	11,000.00
11	Funda para basura.	2,500	8.40	21,000.00



12	Gel antibacterial.	75	850.00	63,750.00
13	Guantes tamaño L.	30	60.00	1,800.00
14	Guantes tamaño M.	30	60.00	1,800.00
15	Insecticida en Aerosol.	20	295.00	5,900.00
16	Jabón de fregar en pasta.	5	1,990.00	□
17	Lavaplatos líquido.	5	200.00	1,000.00
18	Limpiador en espuma.	10	180.00	1,800.00
19	Guantes quirúrgicos.	20	350.00	7,000.00
20	Papel de aluminio industrial.	2	1,750.00	3,500.00
21	Papel film en rollo.	3	1,175.00	3,525.00
22	Papel higiénico.	25	980.00	24,500.00
23	Papel toalla.	15	550.00	8,250.00
24	Platos foam No.6.	2	1,500.00	3,000.00
25	Servilletas de mesa.	13	390.00	5,070.00
26	Suaper #38.	30	140.00	4,200.00
27	Vasos de cartón desechable #10.	7	1,980.00	13,860.00
28	Vasos de cartón desechable #6.	7	2,030.00	14,210.00
29	Vasos de cartón desechable #8.	7	2,100.00	14,700.00
30	Cloro en pastilla.	150	58.33	8,749.50
31	Cloro granulado.	50	172.00	8,600.00
32	Jabón líquido de mano en galón.	100	140.00	14,000.00
<b>Impuestos</b>				72,407.61
<b>Monto total de la oferta</b>				<b>474,672.11</b>

**CONSIDERANDO:** Que el Artículo 26 de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones, establece que la: *“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”*.

**CONSIDERANDO:** Que de conformidad al principio de eficiencia consagrado en el Artículo 3 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, las entidades contratantes *“procurarán seleccionar la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración”*.

**CONSIDERANDO:** Que el artículo 93 del Reglamento Número 543-12, de aplicación de la Ley No. 340-06 dispone que **la Entidad Contratante rechazará toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...)**.

**CONSIDERANDO:** Que el artículo 103 del referido Reglamento establece que **la Entidad Contratante no podrá adjudicar una oferta que no cumpla con las condiciones y requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones**

Acta de adjudicación simple

Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0129



### Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).

Por lo anteriormente expuesto la Dirección Administrativa y Financiera decide adoptar la siguiente Resolución:

### RESUELVE

**PRIMERO: ORDENAR**, como al efecto **ORDENA**, adjudicar la contratación de la Compra Menor para la **Adquisición de materiales de limpieza para el Recinto Luis Napoleón Núñez Molina**, tal y como se describe a continuación, por ser las ofertas que cumplen con las especificaciones técnicas:

Ítem	Detalle	Proveedor Adjudicado	Monto total en RDS (CON ITBIS)
1	Ambientador para oficina.	GTG INDUSTRIAL, SRL	RDS\$387,494.45
2	Brillo grueso de fregar acero inoxidable.		
3	Brillo verde de fregar.		
4	Cloro en galón.		
5	Cubeta plástica para limpiar.		
6	Cucharas plásticas transparentes.		
7	Desinfectante (limpiador multiusos).		
8	Detergente en polvo.		
9	Mascarillas desechables.		
10	Escoba plástica con su palo.		
11	Funda para basura.		
12	Gel antibacterial.		
13	Guantes tamaño L.		
14	Guantes tamaño M.		
15	Insecticida en Aerosol.		
16	Jabón de fregar en pasta.		
17	Lavaplatos líquido.		
18	Limpiador en espuma.		
19	Guantes quirúrgicos.		
20	Papel de aluminio industrial.		
21	Papel film en rollo.		
22	Papel higiénico.		
23	Papel toalla.		
24	Platos foam No.6.		
25	Servilletas de mesa.		
26	Suaper #38.		
27	Vasos de cartón desechable #10.		
28	Vasos de cartón desechable #6.		
29	Vasos de cartón desechable #8.		
30	Cloro en pastilla.		
31	Cloro granulado.		
32	Jabón líquido de mano en galón.		



**SEGUNDO: ORDENAR** como al efecto ORDENA, al Departamento de Compras y Contrataciones notificar la presente adjudicación a todos los oferentes dentro de un plazo de cinco (5) días hábiles a partir de la expedición del presente documento y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante y de la Dirección General de Compras y Contrataciones.

Concluida esta resolución se dio por terminada la reunión, en fe de lo cual se levanta la presente acta.

  
**Víctor Manuel Méndez Abreu**  
Director Administrativo y Financiero

